ПРЕЗИДЕНТОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УСТАНОВЛЕНЫ СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

__________________________________________________________________

Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2023 № 611 «Об

обеспечении социальных гарантий отдельным категориям граждан

Российской Федерации» установлено, что в стаж государственной службы

лицам, получившим российское гражданство начиная с 24 февраля 2022 г.

или с 11 мая 2014 г. по 23 февраля 2022 г. (постоянно проживавшим

в этот период в ДНР или ЛНР независимо от срока проживания

и претендующим на замещение должностей государственной службы,

засчитываются периоды замещения с 1 января 1994 г. до дня замещения

государственных или муниципальных должностей, поступления на службу,

замещавшихся в соответствии с актами ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской

областей.

Речь идет о должностях депутатов, судей, дипломатических

работников, работников прокуратуры, военнослужащих и др. При расчете

отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную

службу решено учитывать вышеуказанный период, а также периоды

замещения должностей руководителей, специалистов, а также на постоянной

(штатной) основе выборных должностей в государственных органах и органах

местного самоуправления, образованных в соответствии с Конституцией

Украинской ССР, актами ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей,

с 1 января 1992 г. по 31 декабря 1993 г.

Указ вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г.

Опубликовано в соответствии с обращением

Военная прокуратура Солнечногорского гарнизона

от 04.12.2023 № исорг-2-3302-23

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202308160027?index=1
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202308160027?index=1
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202308160027?index=1